
 

 

 

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                         
                                          ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
                               БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
                           СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

______________________________________________________________________ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в решение Солдатско-Степновской сельской Думы от 

14.11.2019 № 4/19 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  

 В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. N 176-ФЗ "О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, Федеральным 
законом от 8 августа 2024 г. N 259-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации о налогах и сборах", руководствуясь Уставом Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района  Волгоградской 
области,  Солдатско-Степновская сельская Дума  

Р Е Ш И Л А :  

 1. Внести в решение Солдатско-Степновской сельской Думы Быковского 
муниципального района Волгоградской области от 14.11.2019 № 4/19 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц»  (далее - Решение) следующие изменения: 
            1.1.  В табличной части пункта 3 Решения строку третью подпункта 2 изложить в 
следующей редакции: 

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей; 

2,5% 

 
1.2. Пункт 6 Решения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного 

налога, подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 28-го числа третьего 
месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи 
с данным перерасчетом.» 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 
дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по налогу на имущество физических лиц. 

Глава  Солдатско-Степновского 

 сельского поселения        ______________               Г.В.Юсупов 

 

от  21.11.2024г.                       №  4/24 
 



 2 

 

 

 

 


